
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 107/QĐ-UBND                        Vĩnh Long, ngày 22 tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt chủ trương mua sắm sản phẩm thực hiện mô hình trưng bày, 

giới thiệu sản phẩm gốm đỏ nghệ thuật tỉnh Vĩnh Long tại chợ Hoa xuân “Trên 

bến dưới thuyền” Tết Giáp Thìn năm 2024 tại Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương, ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC,  ngày 29/3/2016  của Bộ Tài chính quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - 

nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; Thông tư số 68/2022/TT-

BTC, ngày 11/11/2022 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-

BTC,  ngày 29/3/2016;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 20/TTr-STC, ngày 

19/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương mua sắm sản phẩm thực hiện mô hình trưng bày, 

giới thiệu sản phẩm gốm đỏ nghệ thuật tỉnh Vĩnh Long tại chợ Hoa xuân “Trên bến 

dưới thuyền” Tết Giáp Thìn năm 2024 tại Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh, các nội 

dung cụ thể như sau: 

1. Đơn vị thực hiện: Sở Công Thương.  

2. Mục đích mua sắm: Để thực hiện trưng bày sản phẩm gốm đỏ tại Chợ Hoa 

Xuân “Trên bến dưới thuyền” tết Giáp Thìn tại Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh 

nhằm quảng bá sản phẩm đặc trưng gốm đỏ của tỉnh Vĩnh Long. 

3. Nội dung mua sắm: Theo Phụ lục danh mục mua sắm kèm theo 

4. Tổng giá trị mua sắm: 652.165.000 đồng.  

(Chi tiết theo Tờ trình số 20/TTr-STC, ngày 19/01/2024 của Sở Tài chính) 

5. Nguồn kinh phí thực hiện: Ngân sách nhà nước năm 2024.   

6. Hình thức thực hiện: Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định.  

7. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Sở Công Thương chịu trách nhiệm về nội dung thực hiện mua sắm sản phẩm 

thực hiện mô hình trưng bày, giới thiệu sản phẩm gốm đỏ nghệ thuật tỉnh Vĩnh Long 

tại chợ Hoa xuân “Trên bến dưới thuyền” Tết Giáp Thìn năm 2024 tại Quận 8, Thành 

phố Hồ Chí Minh, đảm bảo đúng quy định. 



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở 

Công Thương, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Vĩnh Long, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:                                                                                      
- Như Điều 3; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 5.04.08.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 



3 

 

PHỤ LỤC: DANH MỤC MUA SẮM  

(Kèm theo Quyết định số 107/QĐ-UBND, ngày 22/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

STT Hạng mục SL ĐVT 

  I. SẢN PHẨM GỐM ĐỎ     

1 

Cổng trụ lớn ngang  

- Đường kính:  0,6m 

- Cao 3,2m 

2 Trụ 

2 

Ống trụ nhỏ ngang 0,35m x cao 1,2m 

- Đường kính :  0,35m 

- Cao 1,2m 

8 Trụ 

3 

Tượng rồng 

- Đường kính : 45cm   

- Cao 120cm 

3 Cái 

4 

Lò gạch lắp ráp 

- Đường kính 5m 

- Cao 3,5m  

1 Cái 

5 

Tượng cô gái 

- Đường kính 50cm 

- Cao 145cm 

3 Cái 

6 

Chậu gốm lớn 

 - Đường kính :  65cm 

- Cao 70cm 

3 Cái 

9 

Bình gốm lớn  

- Đường kính 80cm 

- Cao 230cm 

3 Bình 

10 

Tượng Cá chép  

- Đường kính : 40cm 

- Cao : 55cm 

2 Cái 

12 

Chậu gốm các loại  (2 loại) 

- Đường kính : 40-55cm 

- Cao : 35-55cm 

160 Cái 

13 

Nhà gốm ráp sẵn 3 gian 2 chái 

- Ngang : 5,4m 

- Dài :  4m 

1 Cái 

14 

Lu lớn để hoa sen  

- Đường kính : 67cm  

- Cao : 80cm 

8 Cái 

15 

Đèn gốm lớn  

- Đường kính : 45cm 

- Cao : 50cm 

6 Cái 

16 

Đèn gốm trung  

- Đường kính : 30cm 

- Cao : 30cm 

20 Cái 

17 

Đèn gốm nhỏ 

- Đường kính : 20cm 

- Cao : 20cm 

40 Cái 



4 

 

  II. CHI PHÍ THI CÔNG     

1 

Thi công cổng chào 

- Kích thước : dài 3m * ngang 4m 

- Vật liệu : gạch thẻ xây cao 0,3m 

- Hoa mai bằng vải : Kích thước cây cao 3-4m, gắn 

nhiều cành hoa mai tạo hình 

- Nhân công và nguyên phụ liệu 

1 Cái 

2 

Thi công lò gạch 

- Kich thước : ngang 5m x dài 10m 

- Vật liệu : gạch thẻ xây xếp tạo hình 

- Nhân công và nguyên phụ liệu 

1 cái 

3 

Thi công tiểu cảnh rồng 

- Kích thước : 4m x 3m 

- Vật liệu : gạch thẻ xây định hình cao 0,3m, đổ cát 

trồng cỏ nhung; trang trí tượng rồng bằng gốm 

- Nhân công và nguyên phụ liệu 

1 Cái 

4 

Thi công tiểu cảnh tượng cô gái & mùa xuân 

- Kích thược : 4m x 2m 

- Vật liệu : gạch thẻ xây định hình cao 0,3m, đổ cát 

trồng cỏ nhung, trang trí xung quanh tượng cô gái 

1 Cái 

5 

Thi công hồ hoa súng  

- kích thước : ngang 3m * dài 20m 

- Vật liệu : gạch thẻ xây định hình cao 0,4m, lót bạc 

giữ nước, trang trí xung quanh hồ 

- Nhân công và nguyên phụ liệu 

1 Cái 

6 

Thi công khu trưng bày gốm 

- Kích thước 10m x 4m 

- Vật liệu : gạch thẻ xây định hình cao 0,3m, đổ cát 

trồng cỏ nhung, trang trí xung quanh các sản phẩm 

gốm 

- Nhân công và nguyên phụ liệu 

1 Cái 

7 

Thi công ao sen & nhà gốm kết hợp 

- kích thước : 5m * 20m 

- Vật liệu : gạch thẻ xây định hình cao 0,3m lót bạc 

giữ nước, thả sen dưới hồ, trang trí xung quanh hồ, bố 

trí hoa, cây 

kiểng tạo cảnh quang xung quanh nhà 

- Nhân công và nguyên phụ liệu  

1 Cái 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2024-01-24T09:13:01+0700




